
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1044 del 27/12/2022

Oggetto: INTEGRAZIONE SUB-IMPEGNO 475/2022 RELATIVO A INTERVENTO DI PULIZIA 
STRAORDINARIA E DI SANIFICAZIONE PRESSO L'ASILO NIDO COMUNALE (COVID-19).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con  determinazione  n.  1017  del  20/12/2022  è  stata  affidato  alla  ditta  EQUA 
Cooperativa  Sociale,  con  sede  in  Via  Bicetti  de’  Buttinoni  n.  15  –  20156  Milano  -P.IVA: 
12481880156,  l’intervento  di  pulizia  straordinaria  e  sanificazione  dei  locali  dell’Asilo  Nido 
comunale;

Dato atto che l’intervento di cui in parola ha richiesto un maggior impegno orario da parte della 
sopraccitata ditta rispetto a quanto preventivato;

Atteso che il soggetto esecutore dell’intervento è una Cooperativa Sociale e che l’intervento di cui 
trattasi  è  qualificabile  come  prestazione  socio-sanitaria  e,  pertanto,  l’iva  da  applicarsi  alla 
prestazione eseguita è pari al 5%;

Ravvisata la  necessità  di  integrare  il  sub-impegno  di  spesa  precedentemente  assunto  per 
adeguarlo al valore dell’effettiva prestazione svolta;

Acquisito il CIG Z45392A2B1;

Precisato di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

Richiamati:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022/2024;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024;
• il  Decreto  del  Sindaco  n.  55  del  29/12/2022  con  cui  è  stato  conferito  l’incarico  di 

Responsabile del Servizio Finanziario e Vice Segretario Generale dell’Ente al funzionario 
sottoscritto;

Visti:
• il D. Lgs. 50/2016;
• il D . Lgs. 267/2000;
• i vigenti regolamenti comunali di organizzazione e contabilità;

Determ. n. 1044 del 27/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1) di integrare il sub-impegno 475/2022 per euro 207,00;

2) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

3) di  aver  accertato preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 
TUEL;

4) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate;

5) di precisare che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1044 del 27/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3469 / 2022

Esercizio 2022

S 101030230673 / 0 1472 / 2021 475 / 2022 Variazione Sub-Impegno 207,00 Integrazione sub-impegno per maggior
impegno orario nell'esecuzione della
prestazione

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1044 del 27/12/2022

  FINANZIARIO 

Proposta n° 3469/2022

Oggetto:  INTEGRAZIONE SUB-IMPEGNO 475/2022 RELATIVO A INTERVENTO DI 
PULIZIA STRAORDINARIA E DI SANIFICAZIONE PRESSO L'ASILO NIDO 
COMUNALE (COVID-19) . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


